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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til landbrugsministeren og dennes besvarelse heraf: 

Spørgsmål 1: 
»Hvad kan ministeren oplyse om sammen- 

sætningen af det fremtidige udvalg til at bistå 
ved administrationen af loven, herunder øn- 
skes særligt belyst, hvorledes og hvornår med- 
arbejderne inddrages i udarbejdelsen af sektor- 
planerne?« 

Spørgsmål 2: 
»Hvordan er forbrugernes mulighed for at 

udtale sig om sektorplanerne?« 

Svar spm. 1 og 2: 
I medfør af § 6 i den gældende lov nr. 590 om 

tilskud til strukturprojekter inden for jordbru- 
get er der nedsat et rådgivende udvalg, Struk- 
turprojektudvalget. Udvalget er sammensat af 
repræsentanter for Landbrugsministeriet, 
Landbrugsraadet, De Danske Landboforenin- 
ger, Danske Husmandsforeninger, Dansk Er- 
hvervsgartnerforening, Industrirådet, Sam- 
menslutningen af Landbrugets Arbejdsgiver- 
foreninger, Landsorganisationen i Danmark og 
Det Danske Handelskammer. Udvalget har til 
opgave at rådgive ved administrationen af lo- 
ven. Udvalget fik forelagt de sektorprogram- 
mer, der skulle udarbejdes i henhold til Rådets 
forordning nr. 355/77, og samtlige ansøgninger 
om tilskud og afgav indstilling til Landbrugs- 
ministeriet om, hvorvidt sektorprogrammerne 
og de enkelte ansøgninger burde anbefales over 
for EF-Kommissionen. 

Det er hensigten, jf. § 6 i lovforslaget, at beva- 
re det rådgivende udvalg ved administrationen 
af den nye lov. 

I overensstemmelse med udviklingen af sam- 
mensætningen af udvalg på beslægtede områ- 
der i Landbrugsministeriet og den nye lovs bre- 
dere dækningsområde forventes det rådgiven- 
de udvalg fremover sammensat af repræsentan- 
ter for Landbrugsministeriet, Landbrugsraadet 
(2 repræsentanter), De Danske Landboforenin- 
ger, Danske Husmandsforeninger, Dansk Er- 

hvervsgartnerforening, Industrirådet, Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd, Det Danske 
Handelskammer og Dansk Skovforening. Ud- 
valget vil, i lighed med det hidtidige udvalg, ha- 
ve rådgivende opgaver i forhold til udformnin- 
gen af de sektorplaner og udvælgelsen af de 
projekter, der skal fremsendes til EF-Kommis- 
sionen. Endvidere foreslås det, at udvalget ind- 
drages ved tilsyn og opfølgning af gennemfø- 
relsen af projekterne. 

Det er hensigten, at udkast til sektorplaner, i 
lighed med hidtidig praksis, skal udarbejdes af 
erhvervet, f.eks. gennem brancheorganisatio- 
nerne. De af erhvervet udarbejdede udkast til 
sektorplaner forelægges af Landbrugsministe- 
riet for det rådgivende udvalg, hvor Arbejder- 
bevægelsens Erhvervsråd er repræsenteret. 
Den nærmere organisering af arbejdet med 
sektorplanerne i brancheorganisationerne, her- 
under spørgsmålet om inddragelse af medar- 
bejderne i de berørte brancher, ligger uden for 
lovforslagets rammer. 

Ved høring i det rådgivende udvalg om sek- 
torplanerne forudsættes medarbejderinteresser 
varetaget gennem repræsentanten for Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd. Jeg kan oplyse, at 
Landsorganisationen i Danmark i udvalget 
nedsat i medfør af lov nr. 590 har udpeget en 
repræsentant fra Nærings- og Nydelsesmiddel- 
forbundet. 

Der er ikke med lovforslaget lagt op til, at 
forbrugerne, f.eks. gennem en repræsentant fra 
Forbrugerrådet, i det rådgivende udvalg har 
mulighed for at udtale sig om sektorplanerne. 
Jeg er imidlertid indstillet på at anmode For- 
brugerrådet om at udpege en repræsentant til 
det rådgivende udvalg, såfremt der er ønske 
herom. 

Spørgsmål 7: 
»Vil ministeren sikre, at der ved den nationa- 

le udvælgelse af projekter tages hensyn til pro- 
jekter, der vedrører produkter, der er medvir- 


